
 

 

 

 

 
 

 

RESOLUÇÃO N.º 010/2008-CD 
 

 

 

Aprova Projetos de Pós-Graduação e 

de Extensão da FECILCAM. 

 
 

O Diretor da FECILCAM – Faculdade de Ciências e Letras da Faculdade de Ciências 

e Letras  de Campo Mourão-, na qualidade de Presidente do Conselho Departamental, no uso 

de suas atribuições legais e de conformidade com o parecer do referido Conselho exarado em 

ata na reunião ordinária do dia  01 de  abril de 2008, 

 
R E S O L V E: 

 

Art. 1.º. Ficam aprovados os seguintes Projetos de Pós-Graduação e Extensão  da 
FECILCAM: 
 
CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO “LATO SENSU” 
1- Protocolo nº 18107 de 24/03/2008 - DEPARTAMENTO JURÍDICO   
* Direito Ambiental e Políticas Agrárias 

            Coordenação: Profª  Paulo Sérgio Gonçalves 
 

 2- Protocolo nº 14512 de 28/11/2007 – DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE 
PRODUÇÃO 
* Educação e Gestão Ambiental 
Coordenação: Profª Márcio Carvalho dos Santos 
 
CURSOS DE EXTENSÃO 
1- Protocolo nº 18398  de 31/03/2008 – DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

• Dia do contabilista de Campo Mourão 
Coordenação: Marcelo Marchine Ferreira 
 

2 – Protocolo nº 18393 de 31/03/2008 – DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA  

* Monitoria para Cursos de Matemática e Engenharia de Produção Agroindustrial 
 

3 – Protocolo nº 18321 de 29/03/2008 -  – DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA 

             * Curso de Matemática Financeira com o uso da calculadora 12C 

              Coordenação: Profº Marcos Erhardt 
 

 

Campo Mourão, 01 de abril de 2008. 
 

 

Prof. Antonio Carlos Aleixo 
Diretor - Decreto nº 4936 de 08/06/2005 

PRESIDENTE DO CONSELHO DEPARTAMENTAL 

i. e x e

FACULDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS E LETRAS DE  CAMPO MOURÃO 
Criada pela Lei Municipal 26/72 de  24 de agosto de 1972 

Estadualizada  pelo Decreto Estadual nº 398 de 27de abril de1987 
Av. Comendador Norberto Marcondes, 733  Cx. Postal 415   Telefax (044) 523 1880 

 (e-mail) fecilcam@fecilcam.br  CEP 87.303-100        Campo Mourão - PR 
 


